



ประกาศเทศบาลตำบลคำอาฮวน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง บ้านหนองแต้ หมู่ ๑๑ สายทาง พุ่งนาเหล่า
ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่าย
สารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” นั้น

เทศบาลตำบลคำอาฮวน ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง
บ้านหนองแต้ หมู่ ๑๑ สายทาง พุ่งนาเหล่า ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
เงินงบประมาณ ๒๓๕,๐๐๐.-บาท (-สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) กำหนดราคากลาง ๒๓๕,๐๐๐.-บาท
(-สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน (รายละเอียดตามแบบรูปรายการของ
เทศบาลตำบลคำอาฮวน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถ เข้าตรวจ
ดูได้ และ ขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุพันธ์ เทียงโยธา)
นายกเทศมนตรีตำบลคำอาฮวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง บ้านหนองเต้ หมู่ ๑๑ สายทาง พังนาเหล่า
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๕,๐๐๐.- บาท (-สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ยาว ๑,๓๕๐.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๑๒ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลตำบล
คำอาฮวนกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ ส.ค. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๓๕,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร. ๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบแปลน	จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอรรถพล บุญก้อน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวเดือน สมร ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ



เทศบาลตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

โครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง

บ้านหนองเต้ หมู่ 11

ตำบลคำอาฮวน อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

สายทาง

ทุ่งนาเหล่า

ระยะทาง

1.350

กิโลเมตร

ราคากลาง

235,000.00

บาท

สรุปผลการประเมินราคากลาง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านหนองเต้ หมู่ 11
ตำบลคำอาฮวน
อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
สายทาง พุ่งนาเหล่า
ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	170,698.56	1.3642	232,866.98	Factor F
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					ปกติ Factor F งานทาง 1.3642
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)			235,866.98	
	ราคากลาง			235,000.00	
ตัวอักษร	(สองแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลคำอาฮวน ที่ 1064/2567
ลงวันที่ 13 ธันวาคม 2567

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุกฤษฏ์ ศรีพิเมือง)

ปลัดเทศบาลตำบลคำอาฮวน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอรรถพล บุญก้อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาวเดือน สมร)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

โครงการปรับปรุงถนนคันดินเป็นถนนลูกรัง
สำนักงานเทศบาลตำบลคำอาฮวน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต้ หมู่ 11
ตำบลคำอาฮวน
อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร
สายทาง พุ่งนาเหล่า
ลักษณะโครงการ

1. ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,350.00 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.12 เมตร
1+350.000

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	4,860.00	3.57	17,350.20
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	0.00	0.00
3	งาน Benching	ลบ.ม. (แน่น)			
4	งานดินตัด	ลบ.ม. (ธรรมชาติ)	-	0.00	0.00
5	งานดินถม	ลบ.ม.	-	89.88	0.00
6	งานชั้นผิวทาง				
	6.1 ชนิด ลูกรัง	ลบ.ม.	1,012.00	151.53	153,348.36
7	งานระบายน้ำ				
	7.1 งานท่อลอดกลม คสล.				
	7.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	7.1.2 ขนาด ϕ 0.60 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	7.1.3 ขนาด ϕ 0.80 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	4.1.4 ขนาด ϕ 1.00 ม.	ม.	-	0.00	0.00
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (A)				170,698.56